
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE ATTIVITA' FINANZIARIE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 1158 del 12/04/2017

OGGETTO:  manutenzione  straordinaria  dell�archivio  rotante  sito  presso  i  Servizi 
demografici, ai sensi dell�art. l�art. 36  del D.lgs.  18 aprile 2016  n° 50. Ditta ITALY SYSTEM 
srl.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2017

Imputazione della spesa di:  €. 854

CAPITOLO: 5010
CENTRO DI COSTO: 0120
IMPEGNO:
CONTO FINANZIARIO u.2.02.01.05.002
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere  
di regolarità contabile:

 Favorevole



        
                        UFFICIO ECONOMATO

  
File: tiziana botti/determinazione ITALY SYSTEM

OGGETTO: manutenzione straordinaria dell’archivio rotante sito presso i Servizi demografici, ai 
sensi dell’art. l’art. 36  del D.lgs.  18 aprile 2016  n° 50. Ditta ITALY SYSTEM srl. 

I L    D I R I G E N T E

Premesso che, l’archivio rotante sito al piano terra dei Servizi Demografici, evidenzia forti rumori 
durante l’uso quotidiano, dovuti sicuramente alle parti meccaniche non lubrificate adeguatamente 
nel tempo, per cui necessita di un’adeguata manutenzione urgente ed indifferibile;

Che l’Ufficio Economato ha richiesto un preventivo alla  Ditta ITALY SYSTEM srl   di Roma, 
specializzata  nel  settore,  la   quale  ditta,  dopo  un’accurata  verifica,   ha  formulato  il  seguente 
preventivo congruo  per la manutenzione di carattere straordinario:

Prove di chiamata  e controllo livello di fermata dei contenitori, stato di usura dei rulli delle bielle e  
loro  lubrificazione,  lubrificazione   delle  catene  portanti,  funzionamento  motore  tastiera,  quadro 
elettrico, serranda di chiusura e pulizia generale per un costo totale dell’intervento di €  700,00 
+IVA =  €  854,00 IVA inclusa ;

Visto  che  l’onere complessivo per la manutenzione straordinaria dell’archivio rotante, pari a € 
854,00  IVA inclusa,  trova copertura finanziaria con fondi del bilancio per l’esercizio 2017;

Visto che non sono attive convenzioni Consip disciplinanti forniture analoghe a quelle del presente 
atto e che non sussiste l’obbligo del ME.PA per importi superiori a mille euro;

Considerato che le obbligazioni corrispondenti giungeranno a scadenza nell’esercizio 2017;

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;

Visto il regolamento dell’Economato;

Visto l’art. 1 della Legge 7 agosto 2012 n° 135;

Visto dell’art.  36  del D.lgs.  18 aprile 2016  n° 50; 

Visto il D.Lgs  n° 267/2000 – art. 107;

DETERMINA

1) Di affidare, ai sensi dell’art.  36  del D.lgs.  18 aprile 2016  n° 50,  per le motivazione esposte 
nella premessa,   alla Ditta ITALY SYSTEM srl, la manutenzione  straordinaria dell’archivio 
rotante,  in dotazione ai Servizi demografici,  per un importo pari ad € 854,00 IVA compresa;

2 ) Di finanziare l’onere totale pari a €  854,00  IVA inclusa , come di seguito indicato:
    



€   854,00  –Bilancio  per  l’esercizio  2017 al   Cap.C/C.  5010/120,  conto  finanziario 
u.2.02.01.05.002, Imp. N°                         ;        

3) Di procedere al pagamento della fornitura di cui trattasi   tramite  l’Ufficio  Pagamenti  della 
Direzione  Attività Finanziarie  su presentazione di regolare fattura  corredata di atto di liquidazione 
appositamente adottato.

4)Dato atto che la scadenza delle obbligazioni giuridiche è riferita all’annualità  2017;

Il Funzionario contabile Il Dirigente Attività Finanziarie
Dott. Sandro Mariani Dott. Francesco Saverio Vista 

Dichiarazione sostitutiva dell’Atto di Notorietà
(Art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)

Il  sottoscritto Dott. Francesco Saverio Vista, nato a  Roma  il 28/04/1963 e residente a Terni in Via  
Marzabotto n° 10/a  codice fiscale VSTFNC63D28H501F, nella qualità di Dirigente Attività 
Finanziarie  del Comune di Terni, consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 per le ipotesi di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci

DICHIARA

di rispettare le disposizioni dell’art. 26, comma 3 della Legge 488/99, in quanto non sono attive  le 
Convenzioni Consip riguardanti Beni e Servizi compatibili con quelli della presente 
Determinazione Dirigenziale . Trattandosi di spesa inferiore ad € 1.000,00  non sussiste l’obbligo di 
utilizzazione del MEPA.

Il Dirigente Attività Finanziarie  
Dott. Francesco Saverio Vista 



COMUNE DI TERNI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
Numero 1158 del 12/04/2017

ELENCO DEGLI ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Importo Capitolo c.d.r. Estremi 
impegno/accertamento

854,00 5010 CC.0120 2017 1646/1

* Documento sottoscritto con firma digitale



Importo Capitolo c.d.r. Estremi 
impegno/accertamento

* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale


